
章 頁 表番号 表名称 訂正前 訂正後 備考

漁業・水産業 23 E-18 静岡うなぎ漁業協同組合取扱高の推移 R5.3月追加

労働・賃金 46 K-1 職業の紹介状況 平成29年度 新規求人数 21,367 21,376 R5.3月追加

物価・家計 47 L-4 たばこ消費量 平成29年度 総数 189,989 189,990 R5.3月追加

運輸・通信 32 Ⅰ-4 タクシー利用状況

土木・建築・住宅 42 J-11 チビッコ広場の現況 平成30年度 総数 面積 50,713 50,791

土木・建築・住宅 42 J-11 チビッコ広場の現況 平成30年度 民有地 面積 41,809 41,887

土木・建築・住宅 42 J-11 チビッコ広場の現況 令和２年度 総数 面積 48,212 49,208

土木・建築・住宅 42 J-11 チビッコ広場の現況 令和２年度 民有地 広場数 24 25

土木・建築・住宅 42 J-11 チビッコ広場の現況 令和２年度 民有地 面積 39,308 40,304

社会・福祉 61 Ｎ-22 市民相談室等の利用状況 項目名 建築よろず相談 建築なんでも相談

社会・福祉 61 Ｎ-22 市民相談室等の利用状況 令和元年度 総数 3,539 3,534

社会・福祉 61 Ｎ-22 市民相談室等の利用状況 令和元年度 1,132 1,127

社会・福祉 61 Ｎ-22 市民相談室等の利用状況 令和元年度 10 5

保健・衛生 64 Ｏ-8 各種予防接種の実施状況

教育・文化・体育 72 Ｐ-10 小学校の施設状況

教育・文化・体育 73 Ｐ-11 中学校の施設状況

教育・文化・体育 78 Ｐ-18 分類別蔵書数 項目名 技術 産業

行財政 96 Ｓ-9 地方交付税の状況

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 令和元年度 12,479,844,002 1,465,602,246

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 令和元年度 6,995,602,174 1,464,102,246

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 令和元年度 5,175,451,580 1,441,934,831

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 令和元年度 1,820,150,594 22,167,415

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 令和元年度 3,375,988,586 - 

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 令和元年度 1,774,225,059 1,500,000

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 令和元年度 4,825,025 - 

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 令和元年度 285,603,158 - 

行財政 100 Ｓ-18 借入先別長期債現在高 欄外に追記

漁業協同組合

注　令和元年度分より、企業会計となった公共下水道事業会計を特
別会計から除く。

特別会計

政府資金

別表のとおり

財政融資資金

旧郵政公社資金

地方公共団体金融機構

農業協同組合

市中銀行等

別表のとおり

別表のとおり

別表のとおり

統計やいづ　第104号 　 訂 正 表

別表のとおり

別表のとおり

項目

専門相談総数

人権相談



（別表）

（正）

（誤）

Ｅ-18. 静岡うなぎ漁業協同組合取扱高の推移

組合員 出資額 販売額
(人) (万円) (万円)

平成27年度 17 3,194 94,829

平成28年度 15 2,884 81,192

平成29年度 14 2,870 74,631

平成30年度 14 2,870 68,504

令和元年度 14 2,870 76,305

注  事業年度は、9月1日から翌年8月31日 資料　静岡うなぎ漁業協同組合

年度

Ｅ-18. 静岡うなぎ漁業協同組合取扱高の推移

組合員 出資額 販売額
(人) (万円) (万円)

平成27年度 18 3,204 86,470

平成28年度 17 3,194 94,829

平成29年度 15 2,884 81,192

平成30年度 14 2,870 74,631

令和元年度 14 2,870 68,504

注  事業年度は、9月1日から翌年8月31日 資料　静岡うなぎ漁業協同組合

年度



（別表）

（正）

（誤）

Ｉ-4. タクシー利用状況

乗車延人員 走行距離 乗車回数

大・中型 小型 (人) 　(㎞) (回)

平成27年度   8 164 988,979 5,240,756 690,200

平成28年度 13 228 916,510 4,796,433 644,227

平成29年度 5 135 881,378 4,353,506 609,434

平成30年度 4 141 868,973 4,263,662 600,003

令和元年度 2 137 832,746 4,321,176 587,268

注 1)特殊車両は除く。 資料 ㈱アンビ・ア, エム・エータクシー

   2)平成29年度以降キングタクシー静岡㈱は除く。 キングタクシー静岡㈱,小泉タクシー

焼津港タクシー

年度
保有台数　(台)

Ｉ-4. タクシー利用状況

乗車延人員 走行距離 乗車回数
大・中型 小型 (人) 　(㎞) (回)

平成27年度   8 164 988,979 5,240,756 690,200

平成28年度 13 228 916,510 4,796,433 644,227

平成29年度 5 135 857,767 4,403,232 615,578

平成30年度 4 141 1,005,113 5,153,642 725,455

令和元年度 2 137 1,266,562 6,560,450 856,124

注 1)特殊車両は除く。 資料 ㈱アンビ・ア, エム・エータクシー

   2)平成29年度以降キングタクシー静岡㈱は除く。 キングタクシー静岡㈱,小泉タクシー

焼津港タクシー

年度
保有台数　(台)



（別表）

（正）

（別表）

（誤）

Ｏ-8. 各種予防接種の実施状況

対象者 被接種者 実施率 対象者 被接種者 実施率 対象者 被接種者 実施率
(人) (人) (%) (人) (人) (%) (人) (人) (%)

ＢＣＧ 898 926 103.1 914 875 95.7 928 941 101.4

ポリオ不活化ワクチン 2,698 43 1.6 2,745 8 0.3 2,786 1 0

麻しん風しん 2,129 2,027 95.2 2,055 1,980 96.4 1,958 1,885 96.3

ジフテリア百日咳破傷風混合 - - - 3,677 1 0 3,668 4 0.1

ジフテリア破傷風混合 1,222 996 81.5 1,298 1,033 79.6 1,385 1,115 80.5

ジフテリア百日咳破傷風
不活化ポリオ混合

3,639 3,720 102.2 3,677 3,648 99.2 3,668 3,639 99.2

日本脳炎 4,519 5,994 132.6 4,275 5,528 129.3 4,319 5,111 118.3

ヒブワクチン 3,638 3,665 100.7 3,576 3,579 100.1 3,674 3,529 96.1

小児用肺炎球菌ワクチン 3,638 3,665 100.7 3,576 3,586 100.3 3,674 3,619 98.5

子宮頸がん予防ワクチン 1,839 2 0.1 1,734 8 0.5 1,893 55 2.9

水痘ワクチン 1,900 1,835 96.6 1,776 1,771 99.7 1,780 1,763 99.0

Ｂ型肝炎 2,688 2,776 103.3 2,688 2,618 97.4 2,784 2,679 96.2

高齢者インフルエンザ 40,201 18,679 46.5 40,507 19,521 48.2 40,692 20,453 50.3

高齢者肺炎球菌ワクチン 8,846 4,819 54.5 8,262 4,411 53.4 5,058 1,827 36.1

注 1)この表は、保育所、幼稚園、学校関係及び一般市民を対象に 資料　健康づくり課

　　 実施した予防接種の結果である。

　 2)被接種者数には前年度対象者が接種した数を含む。

区分
平成30年度 令和元年平成29年度

Ｏ-8. 各種予防接種の実施状況

対象者 被接種者 実施率 対象者 被接種者 実施率 対象者 被接種者 実施率
(人) (人) (%) (人) (人) (%) (人) (人) (%)

ＢＣＧ 898 926 103.1 914 875 95.7 928 941 101.4

ポリオ不活化ワクチン 2,698 43 1.6 2,745 8 0.3 2 1 50.0

麻しん風しん 2,129 2,027 95.2 2,055 1,980 96.4 1,958 1,885 96.3

ジフテリア百日咳破傷風混合 - - - 2,742 1 0 3,668 4 0.1

ジフテリア破傷風混合 1,222 996 81.5 1,298 1,033 79.6 1,385 1,115 80.5

ジフテリア百日咳破傷風
不活化ポリオ混合

3,639 3,720 102.2 3,677 3,648 99.2 3,668 3,639 99.2

日本脳炎 4,519 5,994 132.6 4,275 5,528 129.3 4,319 5,111 118.3

ヒブワクチン 3,638 3,665 100.7 3,576 3,579 100.1 3,674 3,529 96.1

小児用肺炎球菌ワクチン 3,638 3,665 100.7 3,576 3,586 100.3 3,674 3,619 98.5

子宮頸がん予防ワクチン 3,948 2 0.1 3,681 8 0.2 3,909 55 1.4

水痘ワクチン 1,900 1,835 96.6 1,776 1,771 99.7 1,780 1,763 99.0

Ｂ型肝炎 2,688 2,776 103.3 2,688 2,618 97.4 2,784 2,679 96.2

高齢者インフルエンザ 40,201 18,679 46.5 40,507 19,521 48.2 40,692 20,453 50.3

高齢者肺炎球菌ワクチン 8,846 4,819 54.5 8,262 4,411 53.4 5,058 1,827 36.1

注 1)この表は、保育所、幼稚園、学校関係及び一般市民を対象に 資料　健康づくり課

　　 実施した予防接種の結果である。

　 2)被接種者数には前年度対象者が接種した数を含む。

区分
平成29年度 平成30年度 令和元年



（別表）

（正）

（誤）

Ｐ-10. 小学校の施設状況

屋内運動場

平成30年度 118,329 117,891 399 268 131 78,876 - 78,876 14,218

令和元年度 118,329 117,891 395 266 129 78,876 78,876 14,218

令和２年度 118,329 117,891 455 256 199 78,876 78,876 14,218

焼津東小学校 6,390 7,398 36 17 19 5,678 - 5,678 1,032

焼津西小学校 8,555 9,235 46 32 14 6,624 - 6,624 1,123

焼津南小学校 7,750 6,665 34 11 23 5,393 - 5,393 947

豊田小学校 8,891 9,897 49 33 16 8,821 - 8,821 1,100

小川小学校 11,002 7,960 41 25 16 6,521 - 6,521 1,152

東益津小学校 10,415 11,544 27 15 12 6,145 - 6,145 1,100

大富小学校 9,254 8,401 40 27 13 7,039 - 7,039 1,100

和田小学校 5,537 6,910 28 12 16 4,793 - 4,793 1,041

港小学校 10,445 12,519 39 19 20 6,161 - 6,161 1,100

黒石小学校 9,172 9,645 33 23 10 5,445 - 5,445 1,100

大井川東小学校 8,742 10,520 28 13 15 4,489 - 4,489 1,134

大井川西小学校 9,317 8,997 26 13 13 5,166 - 5,166 1,120

大井川南小学校 12,859 8,200 28 16 12 6,601 - 6,601 1,169

注 1)借用、貸付分を含む。一時借受、仮設校舎、仮学校建物、教職員住宅を除く。 資料　教育総務課

 　2)現在使用していない学校建物でも、廃棄処分の手続きが完了していないものは含む。

 　3)東益津小学校の建物敷地は、学校と公民館を含めたもの。

   4)各年度5月1日現在

年度及び学校別
木造

鉄筋・
鉄骨造

鉄筋・
鉄骨造

校地面積 (㎡) 教室数  (室) 構造別面積 (㎡)

建物敷地 運動場 総数 普通 特別

校舎

総数

Ｐ-10. 小学校の施設状況

屋内運動場

平成30年度 118,329 117,891 399 268 131 78,876 - 78,876 14,218

令和元年度 118,329 117,891 395 266 129 78,876 - 78,876 14,218

令和２年度 118,329 117,891 395 266 129 78,876 - 78,876 14,218

焼津東小学校 6,390 7,398 31 19 12 5,678 - 5,678 1,032

焼津西小学校 8,555 9,235 45 34 11 6,624 - 6,624 1,123

焼津南小学校 7,750 6,665 21 11 10 5,393 - 5,393 947

豊田小学校 8,891 9,897 46 33 13 8,821 - 8,821 1,100

小川小学校 11,002 7,960 37 26 11 6,521 - 6,521 1,152

東益津小学校 10,415 11,544 24 16 8 6,145 - 6,145 1,100

大富小学校 9,254 8,401 39 29 10 7,039 - 7,039 1,100

和田小学校 5,537 6,910 21 12 9 4,793 - 4,793 1,041

港小学校 10,445 12,519 32 20 12 6,161 - 6,161 1,100

黒石小学校 9,172 9,645 30 22 8 5,445 - 5,445 1,100

大井川東小学校 8,742 10,520 22 13 9 4,489 - 4,489 1,134

大井川西小学校 9,317 8,997 22 13 9 5,166 - 5,166 1,120

大井川南小学校 12,859 8,200 25 18 7 6,601 - 6,601 1,169

注 1)借用、貸付分を含む。一時借受、仮設校舎、仮学校建物、教職員住宅を除く。 資料　教育総務課

 　2)現在使用していない学校建物でも、廃棄処分の手続きが完了していないものは含む。

 　3)東益津小学校の建物敷地は、学校と公民館を含めたもの。

   4)各年度5月1日現在

総数 木造
鉄筋・
鉄骨造

鉄筋・
鉄骨造

年度及び学校別

校地面積 (㎡) 教室数  (室) 構造別面積 (㎡)

建物敷地 運動場 総数 普通 特別

校舎



（別表）

（正）

（誤）

Ｐ-11. 中学校の施設状況

屋内運動場

平成30年度 83,858 129,646 249 126 123 48,820 66 48,754 13,579

令和元年度 83,858 129,646 249 128 121 48,820 66 48,754 13,579

令和２年度 83,858 129,646 269 131 138 48,820 66 48,754 13,579

焼津中学校 13,147 15,985 31 17 14 5,957 - 5,957 1,678

大村中学校 8,189 14,351 24 13 11 4,817 66 4,751 1,349

豊田中学校 7,592 14,407 31 15 16 5,162 - 5,162 1,355

小川中学校 8,270 13,623 26 14 12 4,207 - 4,207 1,359

東益津中学校 7,870 14,407 24 7 17 5,090 - 5,090 1,323

大富中学校 10,704 12,307 41 24 17 6,856 - 6,856 1,541

和田中学校 6,554 10,748 24 8 16 4,198 - 4,198 1,432

港中学校 8,547 16,577 28 11 17 5,202 - 5,202 1,518

大井川中学校 12,985 17,241 40 22 18 7,331 - 7,331 2,024
注 1)各年度5月1日現在 資料　教育総務課

年度及び学校別

校地面積 (㎡) 教室数  (室) 構造別面積 (㎡)

建物敷地 運動場 総数 普通 特別
校舎

総数 木造
鉄筋・
鉄骨造

鉄筋・
鉄骨造

Ｐ-11. 中学校の施設状況

屋内運動場

平成30年度 83,858 129,646 249 126 123 48,820 66 48,754 13,579

令和元年度 83,858 129,646 249 128 121 48,820 66 48,754 13,579

令和２年度 83,858 129,646 249 128 121 48,820 66 48,754 13,579

焼津中学校 13,147 15,985 32 17 15 5,957 - 5,957 1,678

大村中学校 8,189 14,351 23 12 11 4,817 66 4,751 1,349

豊田中学校 7,592 14,407 29 16 13 5,162 - 5,162 1,355

小川中学校 8,270 13,623 25 13 12 4,207 - 4,207 1,359

東益津中学校 7,870 14,407 20 6 14 5,090 - 5,090 1,323

大富中学校 10,704 12,307 38 23 15 6,856 - 6,856 1,541

和田中学校 6,554 10,748 21 8 13 4,198 - 4,198 1,432

港中学校 8,547 16,577 25 12 13 5,202 - 5,202 1,518

大井川中学校 12,985 17,241 36 21 15 7,331 - 7,331 2,024

注 1)現在使用していない学校建物でも、廃棄処分の手続きが 資料　教育総務課

     完了していないものは含む。

   2)各年度5月1日現在

年度及び学校別

校地面積 (㎡) 教室数  (室) 構造別面積 (㎡)

建物敷地 運動場 総数 普通 特別

校舎

総数 木造
鉄筋・
鉄骨造

鉄筋・
鉄骨造



（別表）

（正）

（誤）

Ｓ-9. 地方交付税の状況

普通交付税額 特別交付税額

平成27年度 3,342,269 2,825,849 516,420 19,930,001 17,722,521 2,207,480

平成28年度 3,188,750 2,697,040 491,710 20,133,085 17,849,136 2,283,949

平成29年度 2,968,045 2,460,250 507,795 20,269,515 18,157,236 2,112,279

平成30年度 2,880,369 2,390,058 490,311 20,197,511 18,118,697 2,078,814

令和元年度 3,148,053 2,582,388 565,665 20,428,848 18,077,828 2,351,020

注　交付額（地方交付税及び普通交付税額）は、合併算定替によるもの。 資料　財政課

(単位：千円)

年度 地方交付税
基準財政
需要額

基準財政
収入額

交付基準額

Ｓ-9. 地方交付税の状況

普通交付税額 特別交付税額

平成27年度 3,342,269 2,825,849 516,420 19,930,001 17,722,521 2,207,480

平成28年度 3,188,750 2,697,040 491,710 20,143,937 17,857,109 2,283,949

平成29年度 2,968,045 2,460,250 507,795 20,269,515 18,157,236 2,112,279

平成30年度 2,880,369 2,390,058 490,311 20,197,511 18,119,592 2,078,814

令和元年度 3,148,053 2,582,388 565,665 21,130,679 18,643,337 2,495,857

注　交付額（地方交付税及び普通交付税額）は、合併算定替によるもの。 資料　財政課

(単位：千円)

年度 地方交付税
基準財政
需要額

基準財政
収入額

交付基準額


